CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete do Deputado Federal GUSTAVO GAYER – PL/GO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI Nº PL nº 4.438/2023

Altera a Lei nº 4.737, de julho de 1965 (Código Eleitoral), a Lei nº 9.096, de

19 de setembro de 1995 (Lei dos Partidos Políticos) e a Lei nº 9.504, de 30

de setembro de 1997 (Lei as Eleições), com o fim de promover reforma no

ordenamento político-eleitoral (Minirreforma Eleitoral de 2023).

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na

votação  do  requerimento  de  adiamento  da  votação,  realizada  na  Sessão

Deliberativa  Extraordinária  (presencial)  do  dia  13/09/202,  votei  Sim  ao

Requerimento.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

Deputado GUSTAVO GAYER
PL - GO

*C
D2

34
24

65
74

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gustavo Gayer
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234246574000

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

09
/2

02
3

17
:4

1:
15

.8
27

 -
M

ES
A

DV
T

13
 =

>
PL

 4
43

8/
20

23